АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 13.03.2015 № 78
О проведении

тренировочного экзамена

по иностранным языкам

с компонентом в устной форме

в МО Тосненский район Ленинградской области

в 2015 году

            Во исполнение Распоряжения  Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 11 марта 2015 года № 294-р «Об организации и проведении тренировочного экзамена по иностранным языкам с компонентом в устной форме в Ленинградской области в 2015 году», в соответствии с Планом подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области в 2014-2015 учебном году, утверждённого приказом от 18.09.2014 № 270 района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17 марта 2015 года тренировочный экзамен по английскому языку с компонентом в устной форме (далее – тренировочный экзамен).
 2. Установить начало проведения репетиционного экзамена – 12.00 часов.
3.Отделу общего образования Комитета образования:
3.1. Организовать работу ППЭ проведения тренировочного экзамена по английскому языку в соответствии с требованиями инструктивно-методической документации ФГБУ «ФЦТ».

3.2. Организовать сбор сведений об участниках и организаторах пункта проведения тренировочного экзамена и направить данные сведения в ГБУ ЛО «ИЦОКО» в установленные сроки.

3.3. Утвердить состав организаторов пункта проведения тренировочного экзамена и организовать обучение организаторов до16 марта 2015 года.
3.4. Обеспечить своевременное получение, хранение и доставку экзаменационных материалов в пункт проведения тренировочного экзамена из ГБУ ЛО «ИЦОКО».
3.5. Организовать проведение тренировочного экзамена для обучающихся 11(12) классов общеобразовательных организаций в соответствии с Порядком проведения ГИА и требованиями инструктивно-методической документации ФГБУ «ФЦТ».
3.6. Организовать 18 марта 2015 года передачу из пункта проведения экзамена экзаменационных бланков и шифрованных аудиозаписей ответов по устной части в ГБУ ЛО «ИЦОКО».
3.7. Организовать направление членов региональных предметных комиссий, участвующих в проверке работ участников тренировочного экзамена, в ГБУ ЛО «ИЦОКО» в установленные сроки.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить условия проведения тренировочного экзамена по английскому языку в пределах своей компетенции.

4.2. Организовать 17 марта 2015 года доставку участников тренировочного экзамена в пункт проведения тренировочного экзамена по английскому языку и сопровождение педагогическими работниками образовательных организаций участников экзаменов до пункта проведения экзамена и обратно.

4.3. Обеспечить явку членов региональных предметных комиссий, участвующих в проверке работ участников тренировочного экзамена, в ГБУ ЛО «ИЦОКО» в установленные сроки.

4.4. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) по вопросам проведения тренировочного экзамена по английскому языку, ознакомление  обучающихся с полученными ими результатами.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета образования                                    Н.Л. Грачева